[image: image1.png]VA

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА БОРОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА
от 14.03.2022 г.                                                                                                    № 118
станица Бородинская

О внесении изменений в решение Совета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 15 декабря 2021 года № 105 «О бюджете Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2022 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района решил:

Внести в решение Совета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 15 декабря 2021 г. № 105 «О бюджете Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2022 год» следующие изменения:
1. В пункте 1:

в абзаце втором слова «в сумме 12391,0 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 13055,2 тыс. рублей»;

в абзаце третьем слова «в сумме 12470,3 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 13134,5 тыс. рублей».

2. В пункте 5 слова «в сумме 2616,7 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 2652,5 тыс. рублей».

3. В приложение № 1 к решению Совета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 15 декабря 2021 года № 105 «О бюджете Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2022 год» «Объем поступлений доходов в бюджет Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района по кодам видов (подвидов) доходов на 2022 год» внести следующие изменения:
в строке «1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы» число «7957,3» заменить числом «8621,5»;
после строки «1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями» с числом «12,5»:

дополнить строкой «1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)» с числом «664,2»;
в строке «Всего доходов» число «12391,0» заменить числом «13055,2».
4. В приложение № 4 к решению Совета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 15 декабря 2021 года № 105 «О бюджете Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2022 год» «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год» внести следующие изменения:

в строке «Всего расходов» число «12470,3» заменить числом «13134,5»;
в строке «1.
Общегосударственные вопросы 01» число «5178,0» заменить числом «5247,4»;
в строке «Другие общегосударственные вопросы 01 13» число «1239,6» заменить числом «1309,0»;

в строке «4.
Национальная экономика 04» число «2618,6» заменить числом «2654,4»;

в строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09» число «2616,7» заменить числом «2652,5»;
в строке «7. Культура, кинематография 08» число «4201,9» заменить числом «4760,9»;
в строке «Культура 08 01» число «4201,9» заменить числом «4760,9».

5. В приложение № 5 к решению Совета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 15 декабря 2021 года № 105 «О бюджете Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2022 год» «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год» внести следующие изменения:
в строке «2. Муниципальная программа Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района «Развитие культуры Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района» 02 0 00 00000» число «4201,9» заменить числом «4760,9»;
в строке «Организация досуга, предоставление услуг организаций культуры 02 1 00 00000» число «3544,9» заменить числом «4103,9»;

в строке «Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры досугового типа 02 1 01 00000» число «3544,9» заменить числом «4103,9»;
в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 02 1 01 00590» число «3544,9» заменить числом «4103,9»;
в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 01 00590 600» число «3544,9» заменить числом «4103,9»;
в строке «5. Муниципальная программа Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района «Муниципальное управление Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района» 05 0 00 00000» число «60,0» заменить числом «129,4»;
в строке «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами 05 1 00 00000» число «6,0» заменить числом «75,4»;
в строке «Обеспечение функционирования и сохранности имущества, находящегося в муниципальной собственности Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района 05 1 01 00000» число «6,0» заменить числом «75,4»;

в строке «Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности 05 1 01 10060» число «6,0» заменить числом «75,4»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 1 01 10060 200» число «6,0» заменить числом «75,4»;
в строке «7. Муниципальная программа Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района «Развитие Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района в сфере дорожного хозяйства» 07 0 00 00000» число «2616,7» заменить числом «2652,5»;
в строке «Ремонт и содержание автомобильных дорог Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района 07 1 00 00000» число «2498,2» заменить числом «2534,0»;
в строке «Финансовое обеспечение мероприятий по увеличению протяженности автомобильных дорог, соответствующих нормативным требованиям 07 1 01 00000» число «2498,2» заменить числом «2534,0»;
в строке «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения 07 1 01 10290» число «2498,2» заменить числом «2534,0»;
в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 1 01 10290 200» число «2498,2» заменить числом «2534,0».
6. В приложение № 6 к решению Совета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 15 декабря 2021 года № 105 «О бюджете Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2022 год» «Ведомственная структура расходов бюджета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2022 год» внести следующие изменения:
в строке «ВСЕГО» число «12470,3» заменить числом «13134,5»;
в строке «1. администрация Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района 992» число «12470,3» заменить числом «13134,5»;
в строке «Общегосударственные вопросы 992 01» число «5178,0» заменить числом «5247,4»;
в строке «Другие общегосударственные вопросы 992 01 13» число «1239,6» заменить числом «1309,0»;
в строке «Муниципальная программа Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района «Муниципальное управление Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района» 992 01 13 05 0 00 00000» число «60,0» заменить числом «129,4»;

в строке «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами 992 01 13 05 1 00 00000» число «6,0» заменить числом «75,4»;

в строке «Обеспечение функционирования и сохранности имущества, находящегося в муниципальной собственности Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района 992 01 13 05 1 01 00000» число «6,0» заменить числом «75,4»;

в строке «Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности 992 01 13 05 1 01 10060» число «6,0» заменить числом «75,4»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 05 1 01 10060 200» число «6,0» заменить числом «75,4»;
в строке «Национальная экономика 992 04» число «2618,6» заменить числом «2654,4»;

в строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09» число «2616,7» заменить числом «2652,5»;

в строке «Ремонт и содержание автомобильных дорог Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района 992 04 09 07 1 00 00000» число «2498,2» заменить числом «2534,0»;

в строке «Финансовое обеспечение мероприятий по увеличению протяженности автомобильных дорог, соответствующих нормативным требованиям 992 04 09 07 1 01 00000» число «2498,2» заменить числом «2534,0»;

в строке «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения 992 04 09 07 1 01 10290» число «2498,2» заменить числом «2534,0»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 04 09 07 1 01 10290 200» число «2498,2» заменить числом «2534,0»;

в строке «Культура, кинематография 992 08» число «4201,9» заменить числом «4760,9»;

в строке «Культура 992 08 01» число «4201,9» заменить числом «4760,9»;
в строке «Муниципальная программа Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района «Развитие культуры Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района» 992 08 01 02 0 00 00000» число «4201,9» заменить числом «4760,9»;
в строке «Организация досуга, предоставление услуг организаций культуры 992 08 01 02 1 00 00000» число «3544,9» заменить числом «4103,9»;

в строке «Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры досугового типа 992 08 01 02 1 01 00000» число «3544,9» заменить числом «4103,9»;
в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 992 08 01 02 1 01 00590» число «3544,9» заменить числом «4103,9»;
в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 992 08 01 02 1 01 00590 600» число «3544,9» заменить числом «4103,9».
7. В приложение № 7 к решению Совета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 15 декабря 2021 года № 105 «О бюджете Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2022 год» «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, перечень статей источников финансирования дефицитов бюджетов на 2022 год» внести следующие изменения:
в строке «000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов» число «12391,0» заменить числом «13055,2»;
в строке «000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов» число «12391,0» заменить числом «13055,2»;
в строке «000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов» число «12391,0» заменить числом «13055,2»;
в строке «000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений» число «12391,0» заменить числом «13055,2»;
в строке «000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов» число «13145,3» заменить числом «13809,5»;
в строке «000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» число «13145,3» заменить числом «13809,5»;
в строке «000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов» число «13145,3» заменить числом «13809,5»;
в строке «000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений» число «13145,3» заменить числом «13809,5».
8. Настоящее решение вступает со дня его официального опубликования.
Глава Бородинского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                               О.Г.Анастас
2